

Lucrari de imprejmui, amenanare a teritoriului si reparatii la fasada edificiului muzeului din s. Giurgiulesti

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 470 060,9 lei

Intocmit in preiouri curente

Nº crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nº :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,880	30,00	446,400
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	179,760	30,00	5 392,800
3.	7123010010200	Betonist	h-om	93,620	30,00	2 808,600
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	103,639	30,00	3 109,170
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	153,270	30,00	4 598,100
6.	7129020012800	Pavator	h-om	187,093	30,00	5 612,790
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	112,200	30,00	3 366,000
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	332,760	30,00	9 982,800
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	415,598	30,00	12 467,940
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	36,578	30,00	1 097,340
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,970	30,00	899,100
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	88,000	30,00	2 640,000
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	902,785	30,00	27 083,550
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,882	30,00	1 436,460
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	231,076	30,00	6 932,280
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,065	30,00	1 231,950
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	391,234	30,00	11 737,020
18.	9312040019600	Sapator	h-om	55,490	30,00	1 664,700
Total manopera						102 506,8

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	22,000	5,00	110,000
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	15,640	420,00	6 568,800
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,352	420,00	147,840
4.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	1,524	420,00	640,080
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,568	90,00	591,120
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,860	90,00	77,400
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	14,740	90,00	1 326,600
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,440	90,00	39,600

		S 1667				
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	16,000	20,00	320,000
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	29,961	0,00	0,000
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,234	0,00	0,000
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,270	3 600,00	4 572,000
13.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,091	3 600,00	327,600
14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,183	3 600,00	658,800
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,078	3 600,00	280,800
16.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,213	3 600,00	766,800
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,037	4 500,00	166,500
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,240	15,00	33,600
19.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,400	15,00	36,000
20.	2320166200731	Parchetin	kg	0,550	10,00	5,500
21.	2320187315789	Decofrol	kg	9,360	0,00	0,000
22.	2320322600374	Citom	kg	5,280	0,00	0,000
23.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,220	0,00	0,000
24.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	19,200	35,00	672,000
25.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	6,720	25,00	168,000
26.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	338,350	60,00	20 301,000
27.	24302261000001	Fuga	kg	29,880 6,400	15,00 20,00	448,200 128,000
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	7,760	25,00	194,000
29.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	126,500	20,00	2 530,000
30.	2430226101023	Grund HS-04	kg	49,076	0,00	0,000
31.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	4,800	20,00	96,000
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,244	3,00	6,732
33.	2462106110376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,088	0,00	0,000
34.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	185,600	10,00	1 856,000
35.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	305,747	3,00	917,241
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	73,440	1,60	117,504
37.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	275,200	1,60	440,320
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,550	3,00	1,650
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 204,695	1,60	3 527,512
40.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 705,560	1,60	4 328,896
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,182	0,00	0,000
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	10,560	3,00	31,680
43.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,800	22,00	105,600
44.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 40mm	m2	174,580	105,00	18 330,900
45.	26631021000002	Beton C15 (M200)	m3	16,979	1 200,00	20 374,800
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) B15 V-1.44mc	m3	1,440	1 200,00	1 728,000
47.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,424	0,00	0,000
48.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,451	0,00	0,000
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,976	0,00	0,000
50.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80 x 200	m	72,360	60,00	4 341,600
51.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	70,878	160,00	11 340,480
52.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	32,640	180,00	5 875,200
53.	2670112203300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	22,660	100,00	2 266,000
54.	2670112203800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	22,660	100,00	2 266,000
55.	2681116001317	Piatra de freat	kg	4,730	0,00	0,000
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,280	3,00	63,840
57.	2710403600370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	9,071	10,00	90,710

58.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	134,032	120,00	16 083,840
59.	2710703520582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	198,000	12,00	2 376,000
60.	2732103600174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	44,000	12,00	528,000
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,800	12,00	93,600
62.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	2,200	40,00	88,000
63.	27752763098862 201	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- 38buc Ltotal -76m	kg	327,560	12,00	3 930,720
64.	27752763098862 20110	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 100x100x4,0- . 2buc , H=2.5m, Ltotal -5.0 m	kg	59,200	12,00	710,400
65.	27752763098862 20150	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- 16 buc ,H=1,5 m ,Ltotal -24m	kg	103,440	12,00	1 241,280
66.	27752763098862 20160	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 60x60x3,0- 33buc, H =2.4m, Ltotal -79.2m	kg	415,800	12,00	4 989,600
67.	27752763098862 21123	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate teava profilata 40x25x3,0- . Ltotal - 188m	kg	893,760	10,60	9 473,856
68.	27752763098862 211232	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate teava profilata 15x15x1.5- . Ltotal - 320m	kg	2 951,740	12,00	35 420,880
69.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,829	15,00	27,435
70.	2863146310225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	2,200	200,00	440,000
71.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	4,400	100,00	440,000
72.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,484	12,00	5,808
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,360	12,00	112,320
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	23,757	40,00	950,280
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	13,200	0,10	1,320
76.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	4,400	25,00	110,000
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,900	12,00	46,800
78.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	140,000	0,65	91,000
79.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	22,400	3,00	67,200
80.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,640	50,00	32,000
81.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,440	50,00	172,000
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,412	0,00	0,000
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,009	0,00	0,000
84.	4100126202818	Apa	m3	1,659	0,00	0,000
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	167,651	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				196 648,9

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,712	250,00	1 428,000
2.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	289,579	1,00	289,579
3.	2862306820001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	21,337	0,00	0,000
4.	2875277410001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	21,337	0,00	0,000
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,856	0,00	0,000
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,588	0,00	0,000
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,240	0,00	0,000
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,145	0,00	0,000
9.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	11,000	0,00	0,000
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,291	0,00	0,000

11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,840	0,00	0,000
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	15,998	0,00	0,000
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,159	0,00	0,000
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,700	0,00	0,000
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,757	0,00	0,000
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,230	0,00	0,000
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	11,000	0,00	0,000
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,400	100,00	2 640,000
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,439	0,00	0,000
20.	3410520005701	Autoturn	h-ut	56,677	0,00	0,000
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,100	0,00	0,000
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,337	300,00	101,100
		Total utilaje de constructii				4 458,7

Total:

Cheltuieli directe	lei	303 614,4
CASM	22,50 %	23 064
Transp mater	8,00 %	15 731,9
Chelt de regie	10,00 %	34 241
Beneficiul	4,00 %	15 066,1
TVA	20,00 %	78 343,5

Total deviz:

470 060,9



Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de imprejmui, amenajare a teritoriului si
reparatii la fasada edificiului muzeului din s.
Giurgiuilesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
lucrari de reparatie
(formular desfreurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari finisare exterioare. 1.1. Fatada.				
1	RpCJ3 5A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,100 <hr/> 8,100
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,00	0,000
2	RpCJ2 4A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			10,738 <hr/> 8,400
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,1400	30,00	4,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	30,00	4,200

1	2	3	4	5	6	7
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	1,60	1,888
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,00035	0,00	0,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	90,00	0,450
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	26641021 02002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	0,00	0,000
3	RpCJ1 2A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			68,742 <hr/> 51,000
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,3300	30,00	39,900
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,100
	26641021 02010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,312
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	90,00	2,430
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	29522700 038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	0,00	0,000
4	RpCR 41A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var	m2			6,600 <hr/> 6,600
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,2200	30,00	6,600
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	0,1900	0,00	0,000
5	RpCR 36A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple	m2			2,700 <hr/> 2,700

1	2	3	4	5	6	7
	0					
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0900	30,00	2,700
	24302261 01023	Grund HS-04	kg	0,1610	0,00	0,000
	34105200 05701	Autoturn	h-ut	0,0700	0,00	0,000
	28752774 10001	Compresoare mobile cu electromotor, presiune 600 kPa (6 at), capacitate pina la 0,5 m3/min	h-ut	0,0700	0,00	0,000
	28623068 20001	Pistoale-pulverizatoare	h-ut	0,0700	0,00	0,000
6	RpCN 03A1 n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadramente de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin, pentru profile curbe Material marunt (decofrol, scinduri)=1,025	m			104,678 <hr/> 93,600
	71330100 12100	Ipsosar	h-om	2,8200	30,00	84,600
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,3000	1,60	8,692
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0012	0,00	0,000
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0170	90,00	1,568
	27104036 00370	Tabla neagra cal.1 cl. u 0,8 x 750 x 1500	kg	0,0750	10,00	0,769
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0043	0,00	0,000
	28731458 86928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0040	12,00	0,049
	26641021 02008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0120	0,00	0,000
	29522700 038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0060	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	0,00	0,000
7	CN54 B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			11,900 <hr/> 3,600
	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,600
	24302261 01010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
8	CN55 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			87,000 <hr/> 20,400
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,00	20,400
	24301161 04842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	60,00	66,600
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	0,00	0,000
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
9	RpCH 31C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			22,038 <hr/> 12,600
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,3400	30,00	10,200
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	20101029 04169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0006	3 600,00	2,161
	20101029 06959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	3 600,00	2,516
	20201429 25412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,546
	20101029 03971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 600,00	1,075
	14211022 00393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0,0050	420,00	2,100
	28112373 29800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0060	15,00	0,090
	29404200 07679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	0,00	0,000
	28112300 07607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0,9500	1,00	0,950
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0080	0,00	0,000
10	CI21A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			271,679 <hr/> 87,000

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,000
	26701122 02051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	160,00	164,833
	24621061 10557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,332
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4300	15,00	6,515
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	0,00	0,000
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,00	0,000
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	0,00	0,000
		1.2. Trotuare pavate.				
11	RpCA 01A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,000 <hr/> 93,000
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,000
12	DG05 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt	m2			4,500 <hr/> 4,500
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,500
13	TrI1A A02C2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			13,500 <hr/> 13,500
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	30,00	13,500
14	TrB02 A1-2 п. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t			22,200 <hr/> 22,200

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0					
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	30,00	22,200
15	TsI51 A3 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,196 ----- 0,000
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,196
16	DE11 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Beton B15 V-1.44mc	m			95,202 ----- 9,000
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,600
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,400
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie) B15 V-1.44mc	m3		1 200,00	24,000
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,632
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	90,00	0,270
	26661228 00325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80 x 200	m	1,0050	60,00	60,300
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
17	TsC54 C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Strat de fundatie din pietris Grosimea -80 mm	m3			617,700 ----- 29,700
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,700
	14211022 00068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	420,00	483,000
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,000
	25922700	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,4200	250,00	105,000

1	2	3	4	5	6	7
	04021	200 kg				
18	DE18 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea de 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			174,786 <hr/> 31,320
	71290200 12800	Pavator	h-om	1,0124	30,00	30,372
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	30,00	0,948
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 40mm	m2	1,0150	105,00	106,575
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,560
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,60	25,168
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,450
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	90,00	7,713
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,000
19	CB01 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			124,440 <hr/> 60,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8200	30,00	54,600
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,00	0,600
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	12,00	1,200
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	12,00	1,440
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	0,00	0,000
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,600
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 600,00	57,600
20	CH02 A п. K=3=1, 000; M=1,00	Trepte exterioare de beton simplu clasa Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate	m			414,941 <hr/> 174,000

1	2	3	4	5	6	7
	0; III=1,00 0	pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T				
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,5000	30,00	15,000
	71320300 12600	Mozaicar	h-om	5,1000	30,00	153,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,4500	1,60	18,320
	14211022 00147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0160	420,00	6,720
	14212022 00525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	90,00	1,800
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0190	90,00	1,710
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,00	0,000
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,600
	26811160 01317	Piatra de frecat	kg	0,2150	0,00	0,000
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2400	3,00	0,720
	23203226 00374	Citom	kg	0,2400	0,00	0,000
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4800	3,00	1,440
	24621061 09925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1020	3,00	0,306
	24621061 10376	Intirziator de priza (clei de oase)	kg	0,0040	0,00	0,000
	26511221 00270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0250	3,00	0,075
	23201662 00731	Parchetin	kg	0,0250	10,00	0,250
	24151073 00095	Acid azotic tehnic	kg	0,0100	0,00	0,000
	26701122 03300	Trepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	100,00	103,000
	26701122 03800	Contratrepte de granit de 4 cm grosime	m	1,0300	100,00	103,000
21	CI24A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			365,550 <hr/> 115,650
	93100600 19930	Muncitor	h-om	3,8550	30,00	115,650
	26701122 02052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	180,00	183,600
	24621061 10554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	10,00	58,000
	26531021 00853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,300
	24302261 000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,000
	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,000
	41001262	Apa	m3	0,0050	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	02818					
	29522700 03205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	0,00	0,000
	29522700 07607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de sne	h-ut	0,0072	0,00	0,000
		1.3. Umprajmuri din metal profilat L-94m, H-1.5.				
22	RpCS2 0C п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demontarea imprajmirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m			7,800 <hr/> 7,800
	71240100 107001	Dulgher	h-om	0,1300	30,00	3,900
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	30,00	3,900
23	RpCB 18A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m ³			265,500 <hr/> 265,500
	71230100 10200	Betonist	h-om	6,2000	30,00	186,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	30,00	79,500
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	0,0200	0,00	0,000
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	0,00	0,000
24	TsH92 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			33,300 <hr/> 33,300
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,300
25	TsI51 A3 п. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,188 <hr/> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0					
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,188
26	RpCA 01A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,000 <hr/> 93,000
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,000
27	CB01 B п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			124,440 <hr/> 60,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8200	30,00	54,600
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,00	0,600
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	12,00	1,200
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	12,00	1,440
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	0,00	0,000
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,600
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 600,00	57,600
28	CA03 F01 п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 (M200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 357,838 <hr/> 115,500
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	26631021 000002	Beton C15 (M200)	m3	1,0200	1 200,00	1 242,338
	41001162	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	02818					
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,000
29	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 60x60x3,0- . 33buc, H =2.4m, Ltotal -79.2m	kg			18,200 <hr/> 6,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27752763 09886220 160	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 60x60x3,0- . 33buc, H =2.4m, Ltotal - 79.2m	kg	1,0000	12,00	12,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
30	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- . 16 buc ,H=1,5 m ,Ltotal -24m	kg			18,200 <hr/> 6,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27752763 09886220 150	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- . 16 buc ,H=1,5 m ,Ltotal - 24m	kg	1,0000	12,00	12,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
31	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 100x100x4,0- . 2buc , H=2.5m, Ltotal -5.0 m	kg			18,200 <hr/> 6,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
	19920					
	27752763 09886220 110	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 100x100x4,0- . 2buc , H=2.5m, Ltotal - 5.0 m	kg	1,0000	12,00	12,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
32	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 40x25x3,0- . Ltotal - 188m	kg			<u>16,800</u> 6,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27752763 09886221 123	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate teava profilata 40x25x3,0- . Ltotal -188m	kg	1,0000	10,60	10,600
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
33	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 25x25x3,0- . Ltotal - 1410m	kg			<u>18,200</u> 6,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27752763 09886221 1232	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate teava profilata 15x15x1,5- . Ltotal -320m	kg	1,0000	12,00	12,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
34	CL18 A п. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 15x15x1,5- . Ltotal - 320m	kg			<u>18,200</u> 6,000

1	2	3	4	5	6	7
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27752763 09886221 1232	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate teava profilata 15x15x1.5- . Ltotal -320m	kg	1,0000	12,00	12,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
35	RpCP0 4B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale	kg			45,506 <hr/> 14,400
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	0,4000	30,00	12,000
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	30,00	2,400
	27107035 20582	Profil normal I 24 OL37-1n	kg	0,9000	12,00	10,800
	27321036 00174	Tabla neagra 1x750x1500 mm OL34 S 1946	kg	0,2000	12,00	2,400
	28741258 85651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	25,00	0,500
	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	0,0600	0,10	0,006
	27357259 01235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,0100	40,00	0,400
	10101162 00303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	5,00	0,500
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	25,00	0,500
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0200	0,00	0,000
	28631463 10225	Broasca aplicata pentru usi cu dispozitiv de blocare	buc	0,0100	200,00	2,000
	28631463 10952	Minere si silduri pentru usi	buc	0,0200	100,00	2,000
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	100,00	12,000
	29405200 03828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	0,00	0,000
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	0,00	0,000
36	CN21 A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			40,925 <hr/> 33,600
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	30,00	33,600

1	2	3	4	5	6	7
	24301161 03000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	35,00	4,200
	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	20,00	2,000
	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	15,00	0,225
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,300
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	24302261 01337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	20,00	0,600
		1.4. Imprejmuiri din tabla profilata lungimea totala =74m, H=1.5m.				
37	RpCA 01A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,000 <hr/> 93,000
	93120400 19600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,000
38	CB01 B n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			124,440 <hr/> 60,000
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,8200	30,00	54,600
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	12,00	0,600
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	12,00	1,200
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	12,00	1,440
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	0,00	0,000
	20101029 04340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,600
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	3 600,00	57,600
39	CA03 F01 n. K=3=1, 000; M=1,00 0;	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C15 (M200)	m3			1 358,045 <hr/> 115,500

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00 0	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,500
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,000
	26631021 000002	Beton C15 (M200)	m3	1,0200	1 200,00	1 242,545
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,000
40	CL18 A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- . 38buc Ltotal -76m	kg			18,200 <hr/> 6,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27752763 09886220 1	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- . 38buc Ltotal -76m	kg	1,0000	12,00	12,000
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
41	CL18 A n. K=3=1, 000; M=1,00 0; III=1,00 0	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 40x25x3,0- . Ltotal - 148m	kg			16,800 <hr/> 6,000
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	27752763 09886221 123	Confectii metalice inglobate in beton tevi profilate teava profilata 40x25x3,0- . Ltotal -188m	kg	1,0000	10,60	10,600
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	40,00	0,200
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
42	RpCR 27A1 n. K=3=1, 000;	Vopsirea tevilor profilate , in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			6,375 <hr/> 4,800

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	30,00	3,900
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,900
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	25,00	0,375
	24301161 03218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	25,00	0,750
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	15,00	0,150
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,00	0,000
	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,300
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	0,00	0,000
43	CE07 A п. K=3=0, 300; M=1,000; III=1,000	Imprejmuiri din placi din tabla amprentata profilata (tip Lindab) Material marunt=1,050 Коэффициент к трудозатратам=0,300	m2			156,069 <hr/> 10,350
	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,00	8,100
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	2,250
	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,899
	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc		0,65	0,820
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,000

APROBAT:



L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

0 _____ 0

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Lucrari de imprejmui, amenajare a teritoriului si reparatii la fasada edificiului muzeului din s. Giurgiulesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 470 060,9 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari finisare exterioare. 1.1. Fatada.				
1	RpCJ35A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	124,000	8,100 8,100	1 004,400 1 004,400
2	RpCJ24A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Repararea craturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	106,000	10,738 8,400	1 138,228 890,400
3	RpCJ12A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	124,000	68,742 51,000	8 524,008 6 324,000
4	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor	m2	186,000	6,600	1 227,600

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var			6,600	1 227,600
5	RpCR36A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pregatirea suprafetelor fatadelor vopsite anterior pentru vopsitorii perclorvinilice, de pe autoturnuri: grunduirea fatade simple	m2	304,820	2,700 2,700	823,020 823,020
6	RpCN03A 1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Repararea profilurilor exterioare, trase pe loc, cu sablonul, la briuri, solbancuri, ancadramente de goluri drepte, la usi si ferestre cu desfasurarea de pina la 30 cm, executate pe zidarie de caramida sau beton cu mortar de ciment var M 50-T driscuite fin, pentru profile curbe Material marunt (decofrol, scinduri)=1,025	m	118,000	104,678 93,600	12 352,014 11 044,800
7	CN54B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	304,820	11,900 3,600	3 627,340 1 097,340
8	CN55A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Finisare manuala decorativa (vopsea hidrozolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	304,820	87,000 20,400	26 519,340 6 218,340
9	RpCH31C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	304,820	22,038 12,600	6 717,544 3 840,750
10	CI21A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	68,800	271,679 87,000	18 691,521 5 985,600
Total Fatada.						80 625,015
Incluziv salariu						38 456,250
1.2. Trotuare pavate.						
11	RpCA01A п.	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si	m3	6,500	93,000	604,500

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite			93,000	604,500
12	DG05C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, format din asfalt	m2	88,000	4,500 <hr/> 4,500	396,000 <hr/> 396,000
13	Tr11AA02 C2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,600	13,500 <hr/> 13,500	62,100 <hr/> 62,100
14	TrB02A1-2 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t	4,600	22,200 <hr/> 22,200	102,120 <hr/> 102,120
15	Ts151A3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	4,600	9,196 <hr/> 0,000	42,300 <hr/> 0,000
16	DE11A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Beton B15 V-1.44mc	m	72,000	95,202 <hr/> 9,000	6 854,544 <hr/> 648,000
17	TsC54C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Strat de fundatie din pietris Grosimea - 80 mm	m3	13,600	617,700 <hr/> 29,700	8 400,720 <hr/> 403,920
18	DE18B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat cu grosimea de 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	172,000	174,786 <hr/> 31,320	30 063,156 <hr/> 5 387,040
19	CB01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	22,000	124,440 <hr/> 60,000	2 737,680 <hr/> 1 320,000

1	2	3	4	5	6	7
20	CH02A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Trepte exterioare de beton simplu clasda Bc7,5 turnat pe loc, pe fundatii sau placi de beton existente, placate cu placi de granit, prelucrate conform detaliilor de stereotomie, montate pe un strat de cca 3 cm mortar de ciment marca M 100-T	m	22,000	414,941 174,000	9 128,702 3 828,000
21	CI24A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	32,000	365,550 115,650	11 697,600 3 700,800
Total Trotuare pavate.						70 089,422
Incluziv salariu						16 452,480
1.3. Umprejmuiri din metal profilat L-94m, H-1.5.						
22	RpCS20C п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	87,000	7,800 7,800	678,600 678,600
23	RpCB18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	4,200	265,500 265,500	1 115,100 1 115,100
24	TsH92B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,400	33,300 33,300	213,120 213,120
25	TsI51A3 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	6,400	9,188 0,000	58,800 0,000
26	RpCA01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,200	93,000 93,000	855,600 855,600
27	CB01B п. K=3=1,000;	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor,	m2	48,000	124,440 60,000	5 973,120 2 880,000

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000	inclusiv sprijinirile				
28	CA03F01 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... C15 (M200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	14,200	1 357,838 115,500	19 281,300 1 640,100
29	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 60x60x3,0- . 33buc, H =2.4m, Ltotal -79.2m	kg	415,800	18,200 6,000	7 567,560 2 494,800
30	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- . 16 buc ,H=1,5 m ,Ltotal -24m	kg	103,440	18,200 6,000	1 882,600 620,640
31	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 100x100x4,0- . 2buc , H=2.5m, Ltotal -5.0 m	kg	59,200	18,200 6,000	1 077,440 355,200
32	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 40x25x3,0- . Ltotal - 188m	kg	500,080	16,800 6,000	8 401,328 3 000,480
33	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 25x25x3,0- . Ltotal - 1410m	kg	2 749,50 0	18,200 6,000	50 040,920 16 497,000
34	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 15x15x1,5- . Ltotal - 320m	kg	202,240	18,200 6,000	3 680,760 1 213,440
35	RpCP04B п. K=3=1,000;	Confectionarea portilor din schelet de otel ornamentale	kg	220,000	45,506 14,400	10 011,320 3 168,000

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
36	CN21A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	160,000	40,925 33,600	6 548,000 5 376,000
Total Umprejmuiri din metal profilat L-94m, H-1.5.						117 385,568
Incluziv salariu						40 108,080
		1.4. Imprejmuiri din tabla profilata lungimea totala =74m, H=1.5m.				
37	RpCA01A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,200	93,000 93,000	204,600 204,600
38	CB01B п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	8,000	124,440 60,000	995,520 480,000
39	CA03F01 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... C15 (M200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	2,200	1 358,045 115,500	2 987,700 254,100
40	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi din teava profilata 50x50x3,0- . 38buc Ltotal -76m	kg	327,560	18,200 6,000	5 961,600 1 965,360
41	CL18A п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton teava profilata 40x25x3,0- . Ltotal - 148m	kg	393,680	16,800 6,000	6 613,808 2 362,080
42	RpCR27A	Vopsirea tevilor profilate , in doua	m	224,000	6,375	1 428,000

1	2	3	4	5	6	7
	I п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac			4,800	1 075,200
43	CE07A п. K=3=0,300; M=1,000; III=1,000	Imprejmuiri din placi din tabla amprentata profilata (tip Lindab) Material marunt=1,050 Коэффициент к трудозатратам=0,300	m2	111,000	156,069 10,350	17 323,690 1 148,850

Total Imprejmuiri din tabla profilata lungimea totala =74m, H=1.5m. **35 514,918**

Incluziv salariu **7 490,190**

Total Lucrari finisare exterioare. **303 614,923**

Incluziv salariu **102 507,000**

Cheltuieli directe	lei	303 614,4
CASM	22,50 %	23 064
Transp mater	8,00 %	15 731,9
Chelt de regie	10,00 %	34 241
Beneficiul	4,00 %	15 066,1
TVA	20,00 %	78 343,5

Total deviz: **470 060,9**

Incluziv salariu **102 506,8**



Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)